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Vendim 
Nr. 82, datë 18.07.2017 

 
PËR  PËRBËRJEN E BORDIT KONSULTATIV TË  
UNIVERSITETIT “ISMAIL QEMALI”, VLORË 

 
Në mbështetje të nenit 38 të Ligjit 80/20 “Për Arsimin e Lartë dhe kërkimin shkencor në 

Republikën e Shqipërisë”, të Vendimit nr.10, datë 27.01.2017 të Senatit Akademik, 

Senati Akademik në mbledhjen e datës 18.07.2017 

 
VENDOSI: 

 
1. Të miratojë përbërjen e Bordit Konsultativ të Universitetit “Ismail Qemali”, 

Vlorë si më poshtë: 

 

Emër Mbiemër   Universiteti/Institucioni nga vjen 
 

Dr. Bill Croft   Raleigh-Durham, North Carolina Area 

Conf.Univ.Dr. Costel Stanca Constanta Maritime University 

Prof.Avv.Augusto Sinagra Università Leonardo Da Vinci 

Franco Piero Antonio Bruni Direttore del Ministero Beni Culturali 

Prof. Gennuario Belmonte Università del Salento 

Prof. Triantafyllos Albanis Universiteti i Janines 

Prof. Paolo E. Balboni  Fédération Internationale des Professeurs 

     de Langues Vivantes, Università Ca’ 

     Foscari di Venezia 

Prof. Francesco Altimari  Università della Calabria 

Prof. Dr.Ismail Zejneli  Universiteti i Evropes Juglindore 

Prof. Christos Lionis  University of Crete 

Phd.Constantinos Vardavas Harvard School of Public Health 

Prof. Demetris Vrontis  University of Nicosia 

Prof. Fernando Galván  University of Alcalá 

Dr. Gëzim Alpion   University of Birmingham 

Dr. Adrian Lesenciuc  Airforce Academy “Henry Coanda”, 

     Brasov 
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2. Ngarkohen Rektori dhe Zv/rektori për Zhvillim Institucional dhe 

Komunikim për komunikimin zyrtar me anëtarët e Bordit Konsultativ. 

3. Vendimit regjistrohet dhe arkivohet. 

4.  Ky vendim hyn në fuqi menjëherë. 

 
KRYETARI I SENATIT AKADEMIK 

Prof. Dr. Roland ZISI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ky dokument përpilohet në 3 (tri) kopje. 


